宁波市建筑标准设计通用图集 2021甬XX-XX
宁波市装配式混凝土预制构件构造图集
宁波市住房和城乡建设局
（征求意见稿）
宁
波
市
工

稿
6.2 本图集构件编号应与《宁波市装配式建筑预制混凝土构件构造设计细则》一致，
宁波地区设计、生产厂家均可按照此命名规则进行统一。
6.4 装配式混凝土构件宜避免现场进行受力钢筋的连接，如需进行现场连接，应采取
一定的施工措施保证质量。
6.5 装配式构件应预留一定的空隙，来保证现场施工安装的要求，在构件安装完毕后
应及时采取相应措施进行封堵，以保证防水等设计要求。
6.6 生产厂家应采取相应措施保证运输质量，在较长距离运输时应采取额外措施，以
免在运输中因碰撞震动导致构件开裂缺损等伤害。
6.7 本示意图仅表示现场吊装措施，具体构件应根据脱模、吊装等实际情况确定吊点
位置、吊点数量及合适的吊装器械。
6.8 吊装螺栓、吊钩等吊具应严格保证质量。在一定使用周期后应进行更新替换,以免
发生因使用产生的滑丝、破损等所导致安全隐患。
6.9在现场施工前，应根据实际场地进行合理的堆场设置，并对堆场采取加固措施。若
堆场选在地下室顶板位置，应由主体设计进行复核。
编  制  说  明
宁
波
市
工
程
建
设
地
方
细
则
公
开
征
求
意
见
稿
6.2 本图集构件编号应与《宁波市装配式建筑预制混凝土构件构造设计细则》一致，
宁波地区设计、生产厂家均可按照此命名规则进行统一。
6.4 装配式混凝土构件宜避免现场进行受力钢筋的连接，如需进行现场连接，应采取
一定的施工措施保证质量。
6.5 装配式构件应预留一定的空隙，来保证现场施工安装的要求，在构件安装完毕后
应及时采取相应措施进行封堵，以保证防水等设计要求。
6.6 生产厂家应采取相应措施保证运输质量，在较长距离运输时应采取额外措施，以
免在运输中因碰撞震动导致构件开裂缺损等伤害。
6.7 本示意图仅表示现场吊装措施，具体构件应根据脱模、吊装等实际情况确定吊点
位置、吊点数量及合适的吊装器械。
6.8 吊装螺栓、吊钩等吊具应严格保证质量。在一定使用周期后应进行更新替换,以免
发生因使用产生的滑丝、破损等所导致安全隐患。
6.9在现场施工前，应根据实际场地进行合理的堆场设置，并对堆场采取加固措施。若
堆场选在地下室顶板位置，应由主体设计进行复核。
编  制  说  明
宁
波
市
工
程
建
设
地
方
细
则
公
开
征
求
意
见
稿
1.1 A大样“吊点”：表示预制内嵌墙板（或 预制飘窗）起吊所用的预埋件。采用的
是圆头吊钉，参数参考图集G310-1、2第138页圆头吊顶表格。
1.2 B大样“斜撑点”：表示预制内嵌墙板（或 预制飘窗）工地现场安装后支撑用的
预埋件，预埋件规格型号为M20×120。
1.3 C大样“盲孔”：表示预制内嵌墙板（或 预制飘窗）工地现场安装后灌浆时预留
盲孔，盲孔直径为50mm，高度为260mm。
1.4 D大样“剪力键”：表示预制内嵌墙板（或 预制飘窗）梁端部预留键槽，具体设
置原则详见节点梁端部键槽设置。
1.5 E大样“墙侧做法”：表示预制内嵌墙板（或 预制飘窗）构件两侧启口做法，根
据边柱尺寸采用XPS柔性材料隔断。
1.6 F大样“墙侧拉结”：表示预制内嵌墙板（或 预制飘窗）构件两侧拉结做法，预
埋件规格型号为M14×55，接驳螺栓规格为M14，L=150。
1.7 图中所示三角形框内的字母“C”：表示预制内嵌墙板（或 预制飘窗）对应位置
的表面，需要做成粗糙面。图中所示阴影部分也是粗糙面。
1.预制内嵌墙板（或 预制飘窗）
宁
波
市
工
程
建
设
地
方
细
则
公
开
征
求
意
见
稿
1.8 因各设计院间预制内嵌墙板（或 预制飘窗）深化构件图表达内容存在差异且表
达深度不同。为改善此状况，本次标准化图集增加预制内嵌墙板（或 预制飘窗）构件
深化示意图。
1.9 因各设计院间设计的防雷装置做法存在不同且各预制构件生产厂家防雷装置做
法不同，导致现场防雷装置做法种类繁多。为改善此状况，本次标准化图集增加预制
内嵌墙板（或 预制飘窗）防雷装置做法，规范预制构件厂家生产与现场施工。